
Camphill na soutoku, z.s. 

 

Výroční zpráva za rok 2016 
 

Poslání: 

"Na soutoku dvou řek v úrodné krajině postižené svou minulostí vytváříme fyzický i duchovní 

domov pro společenství lidí. Zde je prostor pro smysluplnou tvůrčí práci, biodynamické 

hospodaření, setkávání i rozvoj lidí a myšlenek. Toto společenství léčí člověka a Zemi a svým 

konáním navazuje na práci Rudolfa Steinera a Karla Königa."  

 

V roce 2016 se na činnosti Camphillu na soutoku mělo možnost, i díky dotacím z Úřadu práce, 

podílet mnoho lidí. 

 

Počet spolubydlících zůstal na 7 v rámci chráněného bydlení - Jsou to Ilonka, Danička a Danuška, 

Míra a Evička, Vojta a Péťa. Dalších několik navíc pak docházelo více či méně pravidelně do Centra 

denních služeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řemeslným dílnám bylo dopřáno každé po 2 spolupracovnících, což umožnilo opravdu intenzivní 

provoz. 

V textilní dílně se podařilo vyvinout kvalitní plstěný výrobek z ovčí vlny, následně profesionálně 

zpracovaný a povýšený na opravdové umělecké dílo. Úspěch měly především tzv. podsedáky a 

penály.  

 



 

  

Svíčkařská dílna se vypořádávala s nárůstem cen včelího vosku 

 a snažila se hledat si nové zákazníky. Od jara jsme zde začali pořádat  

ekovýchovné programy pro děti v rámci projektu “Včela pro člověka, člověk pro včelu”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Také v tomto roce si “společenství na soutoku” prošlo nejednou těžkou situací. I za to jsme ale 

vděční. Ve vánočním čase roku 2016 díky tomu došlo k rozhovorům o rozdělení kompetencí 

a podnítilo nás tak udělat další kroky na cestě k profesionální organizaci. 

 

Tým spolupracovníků tvořili Peter Veselý, Kristýna Brabcová, Jana Čapková, Monika Čapková, 

Helena Mourečková, Kateřina Zusková, Eliška Faustusová, Tomáš Hurych, Alena Klčová, Jaroslav 

Lenhart, Katarína Králiková, Michal Svoboda a Zdeňka Lenhartová. 

 

Během tohoto roku se od nás postupně vzdalovala Jana Šilarová, v létě pak odstoupila i z Kruhu 

nositelů. Do Svobodné základní školy od nás na podzim odešla Katarína Hurychová. 

 

V kuchyni začala opět vypomáhat Hana Blažková. Jako posila do sociálních služeb přišel Tomáš 

Hudec. Ze Svobodného statku na soutoku k nám od září přešla Jitka Zábranská. 

 

Od října jsme také hostili dobrovolnici z Německa Lisu, která k nám přišla na rok přes 

Dobrovolnické centrum v Ústí nad Labem. 

 

Během roku jsme společně prožívali svátky, narozeniny, masopust, díkůvzdání, martinskou 

slavnost, pořádali jsme velikonoční a vánoční jarmark. Na výletech jsme opět poznali nová zákoutí 

našeho okolí. 

 



 

 
    : 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Finanční zpráva – výsledovka: 

  celkem 
chráněné 
bydlení 

centrum denních 
služeb 

svíčkařská 
dílna 

projekty 

Výnosy  5244 1345 2418 496 985 
 Služby 1032 462 570 0 0 
 Výrobky 563 0 67 496 0 
 Dotace 2814 883 1781 0 150 
 Dary 801 0 0 0 801 
 Jiné 34 0 0 0 34 
       
Náklady  5147 1408 2460 500 779 
 Mzdy 2230 831 1286 113 0 
 Materiál 594 33 433 128 0 
 Energie 263 79 170 14 0 
 Opravy 469 73 300 96 0 
 Služby 1180 80 205 116 779 
 Odpisy 366 303 32 31 0 
 Jiné 45 9 34 2 0 
       
Výsledek  97 -63 -42 -4 206 
       

       

 
 
 
 

Dárci: 

      

Camphill foundation       

Solglott Norsko       

Eveline Nefe - Hermes       

Ludvíkovi       

Freunde        

Alergologie a klinic       

Redr Jan       

Chvojková Renata       

Rízová Kamila       

Geryšerová Ludmila       

Vaculinová Michaela       

Jirka Karel       

Kosová Alena       

Bartoš Vojtěch       

Sihelská Zuzana       

Hudcová Ivana 
 
Děkujeme! 

      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Camphill na soutoku, z.s. 

 

České Kopisty 6, 412 01 Terezín 

IČ: 68923147, DIČ (Camphillská svíce): CZ68923147 

 

www.camphill.cz 

www.camphillska-svice.cz 

 

http://www.camphill.cz/

